
Stranica 1 od 5 

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) i članka 
32.Statuta Općine Kistanje (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br.8/09.,15/10,4/13,2/18), 
Općinsko vijeće Općine Kistanje na 09.sjednici od 04.prosinca 2018.g., donosi  
 
 

PROGRAM  
 Održavanja komunalne infrastrukture za 2019.g. 

 
 

I. UVODNI ODREDBE 
 

Programom održavanja  komunalne infrastrukture na području Općine Kistanje za 2019.g. , u 
skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, određuju se poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture   i to: 

1.Održavanje javne rasvjete i u svezi s time potrošnja električne energije za javnu rasvjetu, 
2.Održavanje nerazvrstanih cesta, 
3.Održavanje  cesta i javnih površina u naseljima, 
4.Održavanje groblja, 
5.Održavanje igrališta, 
6.Čišćenje javnih površina 

 
II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

 
Za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019.godini planirana su 

sredstva u iznosu od 1.720.000,00 kuna , a osigurat će se iz sljedećih izvora: 
 
-iz Proračuna Općine Kistanje ……………………………………………..1.720.000,00 kn 
-iz naknade zbog zaštićenih prirodnih područja………………………………150.000,00 kn 

 
III. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
      Temeljem predvidivih sredstava za ostvarivanje ovog Programa, u nastavku se određuju 
poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2019.godini po vrsti 
komunalne djelatnosti, s procjenom pojedinih troškova , te iskazom financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture  s naznakom izvora 
financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima, kako slijedi: 
 

1.Održavanje javne rasvjete 
Redni 
broj 

OPIS POSLOVA Procjena 
troškova (kuna) 

1. Potrošnja električne energije 400.000,00 
2. Održavanje javne rasvjete 200.000,00 
 Ukupno (1+2): 

Izvor financiranja: 
-Proračun Općine Kistanje 

600.000,00 
 
 

 
2.Održavanje nerazvrstanih cesta, 

Redni 
broj 

OPIS POSLOVA Procjena troškova 
(kuna) 

1. Tekuće investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta sa tucaničkim zastorom 200.000,00 
2. Zimska služba-čišćenje snijega  30.000,00 
3. Čišćenje i održavanje bankina uz prometnice i prilagodba istih u svrhu 

pješačkih staza 
50.000,00 

 UKUPNO: 280.000,00 
 Izvor  financiranja: 

-NP Krka-naknada zbog zaštićenih prirodnih područja 
 



Stranica 2 od 5 

3.Održavanje  cesta i javnih površina u naseljima, 
 
Redni 
broj 

OPIS POSLOVA Procjena troškova 
(kuna) 

1. Održavanje javnih površina 150.000,00 
1.1. Nabava klupa i druge urbane opreme 20.000,00 
1.4. Sanacija i obnova suhozida 50.000,00 
1.5. Uređenje  zelenih javnih površina 40.000,00 

 Ukupno (1+2): 
Izvor financiranja: 
-N.P.Krka, naknada zbog zaštićenih prirodnih područja :150.000,00kn 

150.000,00 
 
 

 
4.Održavanje groblja 

  
Redni 
broj 

OPIS POSLOVA Procjena troškova 
(kuna) 

1.. Održavanje groblja i spomen ploča  40.000,00 
 Ukupno: 40.000,00 
 Ukupno(1+2): 

Izvor financiranja: 
-Proračun Općine Kistanje 

40.000,00 
 
 

 
Održavanje mjesnih groblja: 
1.Naselje Kistanje  
-Manastirsko groblje ( pravoslavno) 
-Livadice (pravoslavno) 
-Novo naselje „Kistanje 1“ (katoličko) 
-Groblje kod crkve sv. Nikole (zaseok Bezbradice) 
(pravoslavno) 

2.Nunić 
-Groblje kod crkve sv. Antuna Padovanskog 
(katoličko) 
 

3.Biovičino Selo 
-Groblje kod crkve  sv. Petra ( za pravoslavne vjernike 
iz Nunića, Modrinog Sela i Biovičinog Sela) 

4.Ivoševci: 
-Groblje kod crkve sv.Jovana (pravoslavno) 
 

5.Đevrske 
-Groblje kod crkve sv. Ilije (pravoslavno) 
-Groblje Šarića ( pravoslavno) 

6.Varivode 
-Groblje  Varivode , za pravoslavne vjernike 
 

7.Smrdelje 
-Groblje Smrdelje, pravoslavno 

8.Gošić 
-Groblje Gošić, pravoslavno 

9.Zečevo 
-Groblje Zečevo,pravoslavno 

 

 
 
Dinamika održavanja groblja: 
 
1..Košnja trave……………………………………………………………….. . 2 puta godišnje 
2.Odvoz pokošene trave na odlagalište………………………………….……. .2 puta godišnje 
3.Orezivanje niske živice…………………………………………………....... .2 puta godišnje 
3.Orezivanje zapuštenih živica……………………………………………..…. 2 puta godišnje 
4.Uništavanje korova u travnjaku i oko grobnih mjesta-grobnica………..…….2 puta godišnje 
5.Okopavanje grmlja………………………………………………………..…  2 puta godišnje 
6.Zalijevanje grmlja……………………………………………………….…..... po potrebi 
7.Održavanje staza-nasipavanje staza tucanikom  i sličnim materijalima---.-----1 godišnje 
8.Odvoz otpada- ručno/kamionom……………………………………………   2 puta godišnje 
9.Održavanje drveća…………………………………………………….............2 godišnje 
10.održavanje cvijeća……………………………………………………………2 godišnje 
11.Održavanje ograda groblja –suhozida i drugo  ………………………..……..1 godišnje 
 
 



Stranica 3 od 5 

Površina  pojedinih mjesnih groblja na području općine Kistanje 
 

Red.br. Naziv  naselja-naziv groblja 
Dužina u 
metrima 

širina u 
metrima 

Ukupna  
površina u m2 

Površina 
groblja 

za održavanje 
m2 Napomena 

1 Naselje Kistanje           

1.1. Manastirsko groblje 45 20 900 495  pravoslavno 

1.2. Livadice 75 52 3900 3.178 pravoslavno 

1.3. Novo naselje"Kistanje1" 90 90 8100 7.820 katoličko 

1.4. Bezbradice-sv-Nikola 190 65 12350 8.577 pravoslavno 
  UKUPNO: 400 227 25250 20070   

2 Đevrske           

2.1. kod crkve sv.Ilija 70 45 3150 1.767 pravoslavno 

2.2. groblje Šarići 48 26 1248 687 pravoslavno 
  UKUPNO: 118 71 4398 2.454   

3 Varivode           

3.1. groblje Varivode 90 60 5400 2.970 pravoslavno 
  UKUPNO: 90 60 5400 2.970   

4 Smrdelje           

3.1. groblje Smrdelje 165 25 4125 3.991 pravoslavno 
  UKUPNO: 165 25 4125 3.991   

5 Gošić           

5.1. groblje Gošić 51 30 1530 842 pravoslavno 
  UKUPNO: 51 30 1530 842   

6 Zečevo           

6.1. groblje Zečevo 61 61 3721 2.233 pravoslavno 
  UKUPNO: 61 61 3721 2.233   

7 Nunić           

7.1. groblje kod crkve sv.Ante 120 40 4800 2.567 katoličko 

  UKUPNO: 123 40 4800 2.567   

8 Biovičino Selo           

8.1. Groblje kod crkve sv.Petar 215 75 16125 8.869 pravoslavno 

  UKUPNO: 215 75 16125 8.869   

9 Ivoševci           

9.1. Groblje kod crkve sv.Jovana 132 85 11220 6.171 pravoslavno 

  UKUPNO: 132 85 11220 6.171   

  UKUPNO: 1355 674 76569 50167   
 

5.Održavanje igrališta 
Redni 
broj 

OPIS POSLOVA Procjena troškova 
(kuna) 

1.. Tekuće investicijsko održavanje igrališta  100.000,00 
 Ukupno: 100.000,00 
 Izvor financiranja: 

-Proračun Općine Kistanje 
 

  
6.Čišćenje javnih površina 

Redni 
broj 

OPIS POSLOVA Procjena troškova 
(kuna) 

1. Održavanje čistoće javnih površina-K.P.Kistanje d.o.o. 
(uključujući sakupljanje i odvoz komunalnog otpada na deponij) 

550.000,00 

 Ukupno: 550.000,00 
 Izvori financiranja: 

-Proračun  Općine Kistanje 
 



Stranica 4 od 5 

 
Poslovima  iz ovog programa  obuhvatit će se: 
Održavanje prometnica 
1.Ulica dr.Franje Tuđmana 
   12.332 m2  prometnice 
     4.320 m2  nogostup + zelene površine 

2.Ulica hrvatskih branitelja 
     5.600 m2  prometnice 
     4.000 m2 nogostup + zelena površina 

3.Ulica Ante Starčevića 
     4.607 m2   prometnica 
     2.871 m2  pješaćka staza + zelena  površina 

4.Ulica Nikole Tesle 
    2.550 m2  prometnica 
 

5.Trg Petra Preradovića 
   8.400 m2   

6.Trg sv.Nikole 
   4.100 m2 

7.Ulica kralja Zvonimira 
   4.200 m2  prometnica 

8.Novo naselje „Kistanje 1“ i spojevi 
   25.910 m2 prometnice 
   12.955 m2  nogostupi 

9.Đevrske 
   3.930 m2  prometnice 
   3.010 m2  nogostup 

10.Ostalo manje, sporedne ulice 
     5.100 m2   prometnice 
 

 
UKUPNO : 
a) prometnice ……………………………………………..76.729 m2 
b) nogostup + zelene površine…………………………….27.156 m2 
                                                        ukupno: …………….103.885  m2   

 
Rekapitulacija troškova 

 
Redni 
broj 

Naziv  Planirane 
vrijednosti 
u kunama 

Izvori financiranja 

Proračun 
Općine 
Kistanje 

NP.Krka-
naknada zbog 

zaštićenih 
prirodnih 
područja  

1. Javna rasvjeta 600.000,00 600.000,00 0 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta, 280.000,00 280.000,00 0 
3. Održavanje  cesta i javnih površina u naseljima, 

 
150.000,00 0 150.000,00 

4. Održavanje groblja 
 

40.000,00 40.000,00 
 

0 

5. Održavanje igrališta 
 

100.000,00 100.000,00 
 

0 

6. Čišćenje javnih površina 
 

550.000,00 550.000,00 
 

0 

 Ukupno: 1.720.000,00 1.570.000,00 150.000,00 
 

 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE: 
 
Načelnik može izvršiti preraspodjelu  sredstava između pojedinih rashoda i izdataka koji su utvrđeni 
ovim Programom , a kada je to potrebno u cilju efikasnijeg i racionalnijeg provođenja ovog Programa. 
 
Poslove održavanja nerazvrstanih cesta i poslove zimske službe Općina Kistanje je planirala i 
osigurala njihovo izvršenje temeljem pisanog ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta, sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 
 
 



Stranica 5 od 5 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan nakon objave  u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije“a primjenjuje se od 01.siječnja 2019.g.  
 
KLASA:363-01/18-01/10 
URBROJ:2182/16-01-18-1 
Kistanje , 04.prosinca 2018.g. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE 
PREDSJEDNIK 

Marko Sladaković 


